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Mineralrika Finland – en allt viktigare  
del av vår verksamhet
Sedan tidigt 2000-tal har SMA Mineral byggt en stark närvaro på den finska mineralmarknaden. Värdefulla 
naturresurser har tagits tillvara och spelat en avgörande roll för viktiga samhällsfunktioner. Kunskap, starkt 
hållbarhetsfokus och rika fyndigheter av karbonatsten gör idag våra finska enheter till en allt viktigare del av 
vår totala verksamhet.

Mineraler från våra finska anläggningar 
används inom stål-, pappers-, gruv- och 
byggindustrin men också inom energipro-
duktion, jordbruk och miljöteknik. 

Varje anläggning har egna specialiteter 
men utgör tillsammans en stark helhet 
som speglar de kärnvärden SMA Mineral 
står för. Med tydligt fokus på innovation 
och miljö bygger vi förtroende, skapar  
värde och bidrar till en hållbar framtid 
både för våra kunder och samhället i stort.

Koncernen har idag verksamhet på flera 
platser runt om i Finland.

bland annat asfaltproduktion och jordbruk.  
Den mineralrika jorden gör området till 
en av våra mest värdefulla tillgångar. I an-
slutning till fyndigheterna finns Kalkkimaa 
kalkverk och endast sex kilometer söderut 
ligger Ristimaa kvartsbrott, känt för sin hög-
kvalitativa kvarts som används inom bland 
annat stålindustrin. 

Röyttä 
I Röyttä kalkverk, nära svenska gränsen i 
de norra delarna av Finland, produceras 
bränd och släckt kalk i första hand ämnad 
för stålindustrin. Enheten är dock även en 
viktig leverantör av släckt kalk till gruv- och 
cellulosaindustrin. 

Sedan 2015 drivs anläggningen med 
CO-gas från närliggande stålverk vilket ger 
ett miljövänligare alternativ som minskar 
klimatpåverkan. 

I början av 2024 pausades tillfälligt till-
verkningen av bränd kalk för omfattande 
renoveringar. I mitten av 2026 återupptas 
driften, då med väsentligt högre kapacitet.

TEMA FINLAND

Loukolampi 
Loukolampi, ca 10 mil öster om Jyväskylä, 
är en högmodern anläggning och ett lysan-
de exempel på hur vi genom kompetens, 
hög effektivitet och ett konsekvent hållbar-
hetsfokus möter behoven från våra kunder.  
I Loukolampi bryts och vidareförädlas 
karbonatsten som används för vattenrening 
och jordförbättring men också mineralpro-
dukter för stål- och byggindustrin.

Kalkkimaa och Ristimaa 
I Kalkkimaa finner vi Nordens största  
dolomitfyndighet – en ovärderlig resurs för

F I N L A N D

Bränd kalk
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Hållbarhet är en självklar utgångspunkt för mycket av vår  
verksamhet. Strategiska och operativa mål inom bolagsstyrning,  
socialt ansvar och de viktiga miljö- och klimatfrågorna ger oss  
vägledningen vi behöver för att kunna agera hållbart i vardagen.  
I Hållbarhetsrapport 2024 ges en heltäckande bild över våra valda 
fokusområden och av det praktiska arbetet för ökad hållbarhet.

Hållbarhetsrapporten 
ger oss vägledning  
i vårt dagliga arbete

F I N L A N D

Arbetet kring hållbarhetsfrågorna tar sin 
utgångspunkt i en löpande dialog med 
omvärlden. Synpunkter från t.ex med-
arbetare, kunder och leverantörer är en 
självklar grund för våra prioriteringar.  
Underlag från vår intressentanalys 
bearbetas av ledningsgrupp och styrelse 
men också av medarbetare och chefer 
på alla nivåer. 

Dubbel väsentlighetsanalys
Under 2024 utvecklades vårt arbetssätt 
ytterligare genom en dubbel väsent-
lighetsanalys. Analysen, som ur två 
synvinklar identifierar våra viktigase 
frågor, har mynnat ut i nya strategiska 
mål men också i en plan över de åtgär-
der som planeras för det kommande 
året. En viktig del av rapporten är också 
den färdplan som visar vad som ska 
presteras fram till 2030.  

Flera hållbarhetsområden
Miljö- och klimatfrågorna ges stort utrym-
me i rapporten med fokus på hur vi ska 
kunna reducera vårt utsläpp av koldioxid. 
Stor omsorg ägnas även åt hur vi genom 
god affärsetik och hög kundnöjdhet 
ska kunna säkerställa en ekonomisk 
långsiktig stabilitet.

Ett tredje högprioriterat område avser 
det sociala där rapporten beskriver hur 
vi genom att skapa en trygg, säker och 
stimulerande arbetsmiljö där kompeten-
ta och engagerade medarbetare trivs, 
utvecklas och känner stolthet över att 
vara en del av vår organisation.

Nyfiken och vill läsa hela rapporten?  
Du finner den på smamineral.se.

SVANTE

EKONOMISKT

SOCIALT

MILJÖMÄSSIGT

Ökad marknadsnärvaro
Förbättrad lönsamhet
Engagerande företagskultur
Tryggad råmaterialförsörjning

Förbättrad personlig säkerhet
Engagerade medarbetare
Etiska affärer

Minskad miljöpåverkan genom  
minskade koldioxidutsläpp
Biologisk mångfald
Ökad resurshållning
Cirkulär ekonomi

Förstärkt åtagande 
kring hållbarhet
På SMA Mineral vet vi att det som 
utförs i våra anläggningar har stor  
påverkan på naturen och vårt klimat.  
Det är därför viktigt att ha en strategi 
som leder utvecklingen i rätt riktning. 

De största utmaningarna vi står inför är 
utsläppen av CO2 till atmosfären samt nytt-
jandegraden av den kalk vi bryter. Lösningen 
på dessa utmaningar är bland annat vårt 
och SaltX Technologys initiativ ZEQL som 
under året tagit stora steg framåt.

Under 2024 har vi även tagit viktiga beslut 
kring vår fortsatta råvaruförsörjning. Ett av 
dessa är att söka nytt tillstånd för vårt  
kalkbrott vid Stucks på norra Gotland.  
Den kalk som passar för ståltillverkning är 
i stort sett slut i Sverige. I Stucks finns kalk 
som passar för just detta ändamål och som 
skulle täcka behoven för lång tid framöver.  
Vi hoppas och tror på ett positivt beslut.

I vår strävan efter hållbarhet har vi som  
företag åtagit oss att kontinuerligt arbeta 
med hållbarhetsfrågor i alla delar av vår 
verksamhet. Ett viktigt verktyg i detta arbete 
har varit vår dubbla väsentlighetsanalys.

Analysen har bland annat resulterat i fyra 
nya strategiska mål kring personlig säkerhet, 
företagskultur, biologisk mångfald samt 
kritiska råmaterial.

Vi ser fram emot ett fortsatt arbete med att 
stärka vårt åtagande för hållbarhet. Tack för 
ert fortsatta stöd.

Svante Fielding, CEO SMA Mineral
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I Loukolampi har SMA Mineral tagit det första steget i en bredare sats-
ning kring miljövarudeklarationer (EPD). EPD:erna ökar transparensen 
kring våra produkters klimatpåverkan och förbättrar samtidigt förut-
sättningarna att möta nya krav både från marknad och myndigheter.

Finland först ut med EPD:er

MILJÖVARUDEKLARATIONER AV VÅRA PRODUKTER

Under hösten 2024 inleddes EPD-arbetet 
vid vår anläggning i Loukolampi. Projektet 
är första etappen i något som i förläng-
ningen kommer att beröra hela organisa-
tionen. Målet är att på ett strukturerat och 
transparent sätt redovisa våra produkters 
miljöpåverkan genom hela livscykeln.

Valet av Loukolampi som pilotobjekt 
gjordes inte av en slump. Kraven på 
klimatdata har stärkts inom de flesta  
av våra marknadssegment men speciellt 
inom byggbranschen där många av  
Loukolampis produkter används.

– Ökade rapporteringskrav kring bygg- 
produkters miljöpåverkan gör Loukolampi 
till ett självklart val, säger Annika Niiranen, 
HSEQ-chef i Finland. Den nya finska 
förordningen, som trädde i kraft 1 januari 
2025, skärper byggleverantörens ansvar 
att redovisa klimatpåverkan. Med EPD:er 
på plats ges ett bättre beslutsunderlag 
och en enhetlig metod att kommunicera 
produktens betydelse för miljön. Dessutom 
har många av Loukolampis produkter en 
enkel sammansättning, vilket underlättar 
processen att ta fram deklarationerna. 

Var står vi idag?
Projektet i Loukolampi har under vintern 
och våren nått sin slutfas. Insamlingen av 
nyckeldata är klar och har skickats vidare

för analys av en extern part som genom-
för livscykelanalyser enligt standarderna
EN 15804 och ISO 14025. Nästa steg är 
att granska de preliminära deklarationer-
na tillsammans med konsulten, innan de 
skickas vidare för extern verifiering.

Fortsättning följer
När arbetet i Loukolampi har avslutats  
står våra övriga finska anläggningar på tur. 
Ambitionen är därefter att successivt infö-
ra EPD:er i övriga delar av verksamheten.

Med tydlig och verifierad information kan 
vi möta både kunders och myndigheters 
krav och på så sätt bidra till en mer  
transparent och hållbar mineralindustri.

Vad är en EPD?
En EPD – Environmental Product 
Declaration – är en oberoende verifierad 
miljövarudeklaration som visar produk-
ters miljöpåverkan under hela livscykeln 
– från råvara till avfall.

Deklarationen bygger på livscykelanalyser 
(LCA) och följer internationella standarder 
som ISO 14025 och EN 15804.

EPD:n är frivillig men blir allt vanligare 
både som projektkrav och som verktyg för 
företag som vill visa ansvar och därigenom 
öka sin konkurrenskraft.

EPD:er används framför allt inom bygg- 
och tillverkningsindustrin för att:

• Möjliggöra jämförelser mellan olika   
 produkter ur ett miljöperspektiv

•  Förbättra transparensen kring   
     produkters miljöeffekter

•  Underlätta upphandlingar och  
     certifieringar

1.     Uppstart och screening

2.     Livscykelanalys av produkten

3.     Rapportering

4.     Tredjepartsgranskning

5.     Publicering av EPD

Processen

Annika Niiranen

F I N L A N D

FOKUS HÅLLBARHET
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Avfall*

Vatten

Resursutflöden relaterat till 
produkter och tjänster

Påverkan på ekosystemtjänster

Förorening på mark

Potentiellt & särskilt skadliga ämnen

Återställning efter stängning*

Egen arbetskraft: Likabehandling*

Värdekedjan: Likabehandling och  
andra rättigheter

Konsumenter och slutanvändare

Rättigheter för ursprungsbefolkning

Hantering leverantörsrelationer

Föroreningar av vatten

Korruption och mutor*

Skydd visselblåsare*

KONSEKVENTIELLT VÄSENTLIGT DUBBELT VÄSENTLIGT

FINANSIELLT VÄSENTLIGT

76 H Å L L B A R H E TH Å L L B A R H E T

Dubbel väsentlighetsanalys 
visar våra prioriteringar
Den dubbla väsentlighetanalysen är en 
ny och viktig del i arbetet kring 2024 
års hållbarhetsrapport. Metoden, som 
är ett krav inom nya EU-direktivet 
CSDR, identifierar vilka hållbarhets-
frågor som är viktigast sett både ur 
ett finansiellt perspektiv och ur ett 
påverkansperspektiv. 

Dubbel väsentlighetsanalys är ett ramverk 
som hjälper företag att prioritera vilka håll-
barhetsfrågor de bör fokusera på.

Analysen bygger på två perspektiv:

• Finansiell väsentlighet (Outside-in)
Bedömning av hur olika hållbarhetsfaktorer 
utifrån – som klimatförändringar, resursbrist 
eller sociala frågor – kan påverka företaget.

En högprioriterad del av SMA Minerals hållbarhets-
ansvar är att väsentligt minska CO2-utsläppen.  
Med vårt och SaltX Technologys koncept ZEQL tar  
vi oss steg för steg närmare målet.

ZEQL-projektet går framåt i snabb takt och vi har under  
senaste året gjort stora framsteg i förarbetena till den  
planerade fabriken i Mo i Rana. Fabriken är enligt  
färdplanen planerad att startas upp under 2026.

Viktiga milstolpar i arbetet har varit att etablera kontakter 
med nödvändiga partners och inte minst att lämna en  
formell ansökan om eltilldelning till Statnett. Säker tillgång 
till el är en avgörande faktor för driften av den nya fabriken. 

Under fjolåret tecknades även en avsiktsförklaring med  
eFuel-specialisten Infinium som enligt uppgörelsen kom-
mer att använda den koldioxid som kommer att produce-
ras i Mo i Rana som råvara för sin eFuel-produktion.

Intensiv start på 2025
I februari 2025 fick vi dessutom det glädjande beskedet 
att norska Enova beviljar 287 MNOK i stöd för uppföran-
det av pilotanläggningen i Mo i Rana.

SaltX testanläggning i Hofors har under drygt ett år arbe-
tat intensivt för att säkerställa tekniken och för bara några 
veckor sedan gjordes ett första test av ZEQL-tillverkad kalk 
hos vår kund Björneborg Steel. Läs mer om det lyckade 
testresultatet på nästa uppslag.

• Konsekventiell väsentlighet (Inside-out)
Värdering av hur vi som företag påverkar 
omvärlden – människor, samhälle och miljö 
– med vår verksamhet.

Inför framställningen av hållbarhetsrap-
porten har insamlade omdömen från våra 
intressenter – medarbetare, kunder och 
leverantörer – bearbetats och analyserats  
i workshopar med bl.a ledningsgrupp och 
styrelse. Underlaget har även omfattat 
intern dokumentation och fakta samt infor-
mation om externa faktorer som påverkar/
påverkas av vår verksamhet. 

Arbetet har resulterat i nya strategiska mål 
samt konkreta planer för 2025.

Själva väsentlighetsanalysen har genom-
förts i ett antal väl definierade steg .

Betydelsefulla steg mot pilotfabriken  
i norska MoiRana

 
 År              Åtgärd                                Ton CO2 /      Utsläpps- 
                            ton BRP       reduktion

Boda: Inblandning av 15% biobränsle 
under Q3-Q4
Logistik: Fossilfria transporter HVO 
(Röyttä-Luleå)

Start Mega-fabrik 1

Start Mega-fabrik 2
Avveckling av fossil fabrik nr 1

Avveckling av fossil fabrik nr 2

Pilotfabrik Mo I Rana i full drift  
(40t ton BRK/D)
Sandarne: Inblandning av 20% 
biobränsle

Start av Pilotfabrik Mo I Rana H1  
(10t ton BRK/D)
Boda: Inblandning av 60% biobränsle 
Sandarne: Tester av inblandning  
av 20% biobränsle

Basår 
2020    

50%

38%

25%

 13%

  3%

  1%

  6%

1,05

  0,53

  0,66

  0,78

  0,91

  1,02

  1,04

  0,992024

2025

2026

2028

2027

2029

2030

Kalcinering med 
grön el

Infångning av  
ren koldioxid

BRÄNSLEN

PRODUKTER

LAGRING I  
HAVSBOTTEN

Lagring av  
brända  

kalkprodukter

BRYTNING MALNING

KALKANVÄNDARE

FOKUS HÅLLBARHET

   
   

  1     Identifiering av relevanta väsentliga hållbarhetsaspekter 

  2     IRO-Analys (påverkan, risk, möjligheter) 

  3     Utfall och fastställande av väsentliga hållbarhetsaspekter

  4     Fastställande av gränsvärden

  5     Styrelsens engagemang

PROCESSTEG FÖR DUBBEL VÄSENTLIGHETSANALYS 
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Lyckade tester  
av klimatneutral  
elproducerad kalk

– Bränd kalk tillsätts för att rena stålsmältan genom 
att bidra till slaggbildning, fortsätter Jan Batte. Den 
brända kalken binder oönskade ämnen och säker-
ställer rätt kemisk sammansättning i slutprodukten. 
Slaggens uppgift är även att skydda smältan från 
den omgivande atmosfären.

HUVUDSYFTET MED TESTERNA har varit att jämföra 
eltillverkad bränd kalk med en traditionellt produce-
rad för att utvärdera eventuella skillnader i funktion. 

– Fokus har legat på att jämföra upplösnings- 
förmåga, slaggbildning och reningseffekt i smält- 
processen, förtydligar Jan Batte.

Samtliga parter är mer än nöjda med resultatet.

– Kalken har visat snabb upplösning i smältan och 
en hög raffineringsförmåga, berättar Mikael Andre-
asson, produktionsansvarig vid Björneborg Steel. 
Vi har genomfört analyser i både ljusbågsugn och 
skänkugn och resultatet visar att slaggbildningen 
sker som förväntat och att basiciteten ligger i linje 
med den produkt vi normalt använder i vår process.

Jan Batte intygar att SMA Mineral gör samma 
bedömning.

– Testerna visar att ZEQL-kalken ligger helt i linje 
med våra krav och att den på alla punkter matchar 
egenskaperna hos den traditionellt brända kalken.  
Vi ser detta som ett mycket viktigt steg mot en 
elektrifierad, fossilfri framtid för kalkproduktion.

Positiva signaler inför nästa steg
För SMA Mineral ger testerna ett kvitto på att man 
är på rätt väg för att kunna fullfölja den färdplan 
som slagits fast för tiden fram till 2030.

Projekteringen av pilotfabriken i norska Mo i Rana är 
långt gången och positiva besked har under våren 
även kunnat lämnas kring finansieringen. De positiva 
testresultaten ger den bekräftelse man eftersökt på 
att slutprodukten – den brända kalken – lever upp 
till den tekniska kvalitet som marknaden kräver.

PARTERNA HAR JOBBAT HÅRT och länge. 
Inom ramen för det gemensamma projektet 
ZEQL har man sedan våren 2022 målmed- 
vetet arbetat för att finna tekniken som redu-
cerar den brända kalkens påverkan på miljön.

– Det som krävs för att lösa miljöknutarna 
är en elektrifierad process där kalksten 
kan brännas utan användning av fossila 
bränslen, konstaterar Svante Fielding, SMA 
Minerals VD. Testerna hos Björneborg Steel 
visar att vi närmar oss en lösning.

SEDAN HÖSTEN 2023 har SaltX Technology, 
vid sin konceptfabrik i Hofors, finslipat på 
tekniken och funnit lösningar som nu står 
redo att testas i skarpt läge. 

– Den brända kalk som använts i Björne-
borgs-testerna har producerats med 
elektricitet vid SaltX testanläggning i Hofors. 
Materialet har därefter briketterats vid våra 
egna anläggningar i Dalarna för att efterlikna  
kundens befintliga produktformat, berättar 
Jan Batte, SMA Minerals tekniska direktör.  
Vid testerna har kalken tillsatts under 
ordinarie stålproduktion och provats och 
analyserats i både ljusbågs- och skänkugn. 

Testerna lovar gott
För Björneborg Steel har bränd kalk varit en 
förutsättning för driften ända sedan man i 
slutet av 1950-talet investerade i ljusbågs- 
ugnsteknologi.  

”Testerna visar att ZEQL- 
kalken ligger helt i linje  
med våra krav och att den 
på alla punkter matchar 
egenskaperna hos den  
traditionellt brända kalken.” 
Jan Batte 
Teknisk direktör, SMA Mineral AB

Under intensiva dagar i början av mars samlades förväntansfulla  
representanter från SMA Mineral och SaltX Technology för att bevittna de 
första tillämpningstesterna av klimatneutral, elproducerad bränd kalk. 
Testerna, som genomfördes hos värmländska stålproducenten  
Björneborg Steel, gav resultat som lovar gott inför framtiden och  
visade att materialet i allt väsentligt svarade upp mot stålindustrins  
högt ställda krav.

”Bränd kalk 
tillsätts för  
att rena  
stålsmältan  
genom att  
bidra till  
slaggbildning”. 

Fr.v Svante Fielding, SMA Mineral, Mikael Andreasson och Håkan Dedorsson, Björneborg 
Steel samt Lina Jorheden, SaltX Technology Fr.v Viktor Nilsson, Jan Batte och Jan Wall, SMA Mineral

H Å L L B A R H E T
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Det viktiga  
första intrycket
Hemsidan är ofta det första vi ser i  
mötet med nya bekantskaper – och vi 
vill att det första intrycket ska kännas 
både inspirerande och lätt att ta till sig. 
Tidigt i våras lanserade vi vår nya  
webbplats som utvecklats för att möta 
både dagens och morgondagens behov.

En ny hemsida handlar inte bara om snygg 
design. Vi har även lagt mycket kraft på att 
finna strukturer som gör det lätt och smi-
digt att hitta rätt. Oavsett om du är kund, 
medarbetare, leverantör, journalist eller 
bara är allmänt nyfiken på vår verksamhet, 
så ska du snabbt finna det du söker. 

Tydlig navigering, smarta funktioner och  
ett uppdaterat innehåll lägger grunden  
för just det.

Kunskap och transparens
Vi vill att hemsidan ska vara en källa 
för information och kunskap. Med korta 
sökvägar ska du finna nödvändig fakta om 
våra produkter samt om kalkens betydelse 
för samhället och våra kunder. Det ska vara 
enkelt att förstå vad vi gör, varför vi gör det 
– och vilken nytta vi skapar. 

Vi tror på öppenhet och vill vara en aktör 
som delar med sig av kunskap, insikter och 
nyheter på ett lättillgängligt sätt.

Tillgänglig för fler
Vi är verksamma i stora delar av norra  
Europa och ser det därför som en självklar-
het att  webbplatsen görs tillgänglig på alla 
våra koncernspråk: svenska, finska och 
engelska. Vi har dessutom förbättrat våra 
kontaktsidor för att göra det lättare att nå 
rätt person, oavsett var du befinner dig.

Det finns mer att utforska
Vår nya webbplats är laddad med nya  
funktioner och ett innehåll som gör det  
enklare att förstå, upptäcka och lära  
känna SMA Mineral. 

Är du nyfiken och vill se resultatet?  
Välkommen in och utforska allt det nya  
på www.smamineral.se!

      Strukturerat filarkiv
Ett uppdaterat och mer lättnavigerat 
filarkiv med enkel åtkomst till dokument 
och material.

      Produkter och deras roll
Förbättrade produktbeskrivningar och 
en ny sektion om kalkens viktiga roll i 
samhället.

      Fördjupat hållbarhetsinnehåll
Vårt hållbarhetsarbete görs mer lättill-
gängligt än tidigare – med visioner, mål 
och rapporter.

      Aktuellt & Pressrum
Nya sidor med pressmaterial, nyheter  
och artiklar – samlat på ett ställe. 

      Attraktiv karriärssida
En ny karriärssida med relevant informa-
tion för dig som söker nya jobbmöjligheter.

      Flerspråkigt innehåll
Innehåll finns tillgängligt på våra tre  
koncernspråk: svenska, finska, engelska.

EXEMPEL PÅ FÖRBÄTTRINGAR

HALLÅ DÄR!

För att möta skärpta krav på kvalitet 
och driftsäkerhet höjer SMA Minerals 
anläggning i Oxelösund sin prioritering på 
förebyggande underhåll. För att kunna ge 
satsningen full kraft har organisationen 
förstärkts med underhållstekniker Dennis 
Nyman som fortsättningsvis, sida vid sida 
med platschefen Sanjin Bajramovic,  
kommer att ansvara för de nya rutinerna. 

- Vi vill skapa ordning och reda så att vi 
inte bara vet vad som ska göras, utan 
även när och hur. Vid nyanställningar ska 
det vara lätt att sätta sig in i och förstå 
vad som behöver göras, säger Dennis.

Långsam men säker förändring
Även om satsningen alltjämt befinner sig i  
uppstartsfasen är framstegen tydliga. 

Hej Anders! Vad jobbar du med?
Jag arbetar som reparatör och underhåller 
och reparerar maskiner och utrustning. 
Jobbet omfattar också elektriska system, 
komponenter, fastigheter och själva kalk-
ugnen. Jag ser även till att kringutrustningar 
som t.ex transportband fungerar.

Hur länge har du jobbat med  
kalk i Oxelösund?
Jag har jobbat här på kalkverket i ungefär 52 
år, först runt 20 år för SSAB och när de 1997 
sålde kalkverket till SMA Mineral var jag en 
del av övergången. När jag började hade jag 
inte ens körkort utan körde moppe till och 
från jobbet. Det började som sommarjobb 
och vikariat för att så småningom övergå till 
en fast anställning. 

Hur viktig skulle du säga att kalken är 
för samhället och stålproduktionen?
Kalken är väldigt viktig, särskilt i stålproduk-
tionen. Bränd kalk används som slaggbildare 
i stålugnarna, och hjälper till att rena stålet 
genom att ta bort orenheter. Kalk är verkli-
gen en grundpelare i processen. För oss är 
det viktigt att kunna förse, i första hand,  
SSAB med kalk av högsta kvalitet.

Ryktet säger att du äter samma sak 
till lunch varje dag och att du har gjort 
det länge. Vad äter du och varför?
Ja, det stämmer faktiskt! Jag äter alltid kokt 
korv med bröd. Jag tycker det är gott och det 
är snabbt och enkelt. Korven har blivit en 
vana genom åren. I början av min karriär åt 
jag smörgås, sedan blev det matlåda ett tag, 
men nu har jag faktiskt hållit mig till samma 
lunchrätt i säkert 30 till 40 år. 

Anders Wärmfelt, Reparatör

Möt Anders Wärmfelt, en veteran som 
arbetat på kalkverket i Oxelösund i 
över 50 år.

INBLICK OXELÖSUND

Ny satsning sätter förebyggande 
underhåll i fokus
I Oxelösund tas nya grepp för att rusta anläggningen för framtiden. Genom nya 
rutiner för förebyggande underhåll ska kvaliteten och tillgängligheten förbättras 
och tid frigöras till verksamhetsutvecklande åtgärder.

Dennis Nyman, Underhållstekniker

En ny strategi för planering av arbetsupp- 
gifter har införts, där teamet samlas på 
fredagar för att gå igenom vad som har 
gjorts, vad som återstår och vad som 
planeras framåt i tiden. 

– Tanken är att bli mer träffsäkra i  
planeringen och minska stopptiderna,  
förklarar Dennis. 

Digitalisering av ärenden
En central del av satsningen är också  
dokumentation och uppföljning. Sedan 
några år tillbaka har anläggningen haft ett 
digitalt system för registrering av ärenden 
som nu har hamnat lite i skymundan. 

Systemet tas nu på nytt i bruk för att kunna 
digitalisera hanteringen av ärenden och 
följa utvecklingen. Tanken är att det även 
ska bli möjligt att skapa arbetsinstruktio-
ner och samla på sig erfarenheter, allt för 
att underlätta för nya medarbetare. Arbetet 
ska också bidra till en långsiktigt hållbar 
struktur och tryggare arbetsflöden.

Jobba smartare - inte hårdare
Viljan att jobba smartare är tydlig, för även 
om mycket fortfarande måste ske ”på 
löpande band” finns det kraft att spara 
genom att lägga tiden på rätt saker. 

– Att få koll på var vi står, vad vi har fram-
för oss och vad vi kan förvänta oss gör 
stor skillnad. Vårt mål är att med tiden nå 
runt 95% tillgänglighet, avslutar Dennis.

smamineral.se – Välkommen till vår nya webbplats
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Besök på sommarens politiska arenor
Sommaren närmar sig och med den många av våra stora politiska evenemang.

På SMA Mineral ser vi fram emot att medverka på både Almedalsveckan i Visby och 
norska motsvarigheten Arendalsveckan. Det här är viktiga arenor för dialog, nätver-
kande och samhällsengagemang där vi ges chansen att få belysa kalkens betydelse 
för samhället men också hur kalk kan produceras utifrån ett hållbarhetsperspektiv. 

Berätta om din bakgrund.
Jag har jobbat länge inom industrin och 
har under en 30-årsperiod haft ett flertal 
olika tjänster inom framför allt pappers- 
och massasektorn. 

Vad blir din roll på SMA Mineral?
Min tjänst blir i första hand att serva  
kunder inom pappers- och cellulosa- 
industrin. Jag ser fram emot att lära 
mig nya saker och att skapa många och 
långa samarbeten med våra kunder.  
Jag har alltid stimulerats av att ha mark-
nadsnära tjänster och lockas av att möta 
kunder på en delvis ny arena.

I en bransch som vilar på stabilitet, pålit-
lighet och långsiktighet är det viktigt att 
ha en stark och tydlig visuell identitet. 
Med en konsekvent profil stärker vi igen-
känningen – både internt och externt.
Grunderna – vår logotype och vår typo-
grafi – är desamma, men vi har adderat 
färger till vår palett som är inspirerade av 
naturen – jordnära toner som knyter an 
till de miljöer där våra produkter har sitt 
ursprung. Färgerna fördjupar kopplingen 
till kärnan i vår verksamhet.
Delar av profilen har implementerats  
på vår nya webbplats och i Hållbarhets- 
rapport 2024. En grafisk manual finns 
att ladda ner på smamineral.com.

I över 40 år har Ung Företagsamhet gett 
barn och ungdomar möjligheter att utveckla 
sin kreativitet, företagsamhet och entre-
prenörsanda. Genom utbildningsprogram i 
både grundskola och gymnasium får elev-
erna chansen att driva egna företag, fatta 
beslut och prova sina idéer i praktiken. 
Organisationen är politiskt obunden, ideell 
och en del av det globala nätverket Junior 
Achievement.

SMA Mineral är stolt partner till Ung Före- 
tagsamhet Värmland. Vi tror på ungas för-
måga att påverka och forma framtiden och 
vill därför vara med och skapa möjligheter 
för nästa generation att växa, både som indi-
vider och som framtida ledare i arbetslivet.

Genom att stötta Ung Företagsamhet 
Värmland bidrar vi inte bara till ungdomars 
personliga utveckling, utan också till att 
långsiktigt stärka det lokala näringslivet.

För oss är det en investering i framtidens 
Värmland – ett starkt, hållbart och innova-
tivt samhälle där unga får ta plats.

Vi stöttar framtidens  
entrepenörer

Varmt välkommen 
Roger Modig

Vi har förfinat vårt 
yttre – men kärnan 
är densamma

Vi hälsar Roger Modig välkommen 
till tjänsten som ny Key Account 
Manager på SMA Mineral. 

Under våren har vi uppdaterat vår 
grafiska manual och tagit ytterli-
gare ett steg i arbetet att utveckla 
och förtydliga vårt varumärke.

Foto: Maja Brand

Genom vårt partnerskap med Ung 
Företagsamhet Värmland vill vi på 
SMA Mineral vara med och ge unga 
människor verktygen att utvecklas 
och samtidigt bidra till ett starkt 
näringsliv i framtidens Värmland.

ALMEDALSVECKAN ARENDALSVECKAN


